
  

 

 

А Г Е Н Д А  ЗА  О Б У К А  

,,ПОСТАПУВАЊЕ СО ДЕЦА ЖРТВИ СОГЛАСНО НАЈДОБРИОТ  ИНТЕРЕС НА ДЕТЕТО“ 

 

Место на одржување: Академија на судии и јавни обвинители, Ламела  1  

Дата на одржување : 22.04. 2025 година 

Учесници:             Судии, јавни обвинители, претставници од МВР на РСМ  

               и  од Центрите за социјална работа од скопското апелационо 

           подрачје 

 

Предавачи:   д-р  Жаклина  Просароска,  Началник на Сектор за основна,  

                                               континуирани и меѓународни обуки 

д-р Невена Петровска, советник  за истражувања и анализи  

                                               во ЈУ Завод за социјални  дејности – Скопје    

г-а Маја Конеска, јавен обвнител во ОЈО Скопје  

 

Време Активност  

10.00 – 10.05 • Отворање на работилница 

• Претставување на учесниците и агендата 
 

10.05 – 10:50  • Надлежностите и улогата на полицијата во системот на заштита 
на деца жртви, деца без придружба и родителска грижа во 
рамките на СОП за постапување со непридружувани деца и 
ранливите лица странци 

          

                                    д-р Жаклина Просароска, Началник на Сектор  

                                   за основна, континуирани и меѓународни обуки 

10.50 – 11.05 Кафе пауза 
 

11.05 – 11.50  
 

• Постапување на стручните работници од центрите за социјална 
работа со деца жртви согласно најдобриот интерес на детето 

 
                 д-р Невена Петровска,  советник  за истражувања и 
                анализи во ЈУ Завод за социјални  дејности – Скопје 

11.50 – 12.35 • Улога на судии, јавни обвинители и адвокати во постапување со 
деца без придружба и родителска грижа во рамките на СОП за 
постапување со непридружувани деца и ранливите лица странци  
 
                           г-а Маја Конеска, јавен обвинител, ОЈО Скопје  

12.35 – 13.15 Пауза за ручек 
 



  

 

13.15 – 14.45 СТУДИИ НА СЛУЧАЈ  
 

• Студија  1  

• Студија  2 

• Студија 3  (за постапување мотивирано од расни и етнички 
                   предрасуди)   

 

14.45 -  15.00 • Дискусија и евалуација на обуката   

• Препораки и понатамошни чекори   
 

 

 

  

 


